

**TERMO DE CANCELAMENTO UNILATERAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 031/2020 – PREGÃO PRESENCIAL 021/2020**

Pelo presente instrumento o **MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE**, Estado de Goiás, inscrito no CNPJ sob o nº 01.345.909/0001-44, com sede na Rua Goiás nº 563, Centro, nesta cidade, pessoa jurídica de direito Público interno neste ato representada pelo Prefeito Municipal o senhor **ANDRÉ DE SOUSA CHAVES**, brasileiro, casado, agente político, portador da CI-RG nº 3.759.231 DGPC/GO, e CPF nº 817.319.221.91, residente e domiciliado na Rua José Sinhá, nº 866, Centro, nesta cidade de Buriti Alegre, Estado de Goiás, **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.267.244/0001-51, com sede na Rua Goiás nº 563, Centro, neste ato, representado pelo Gestor o senhor **Herodoto Santana de Azara**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº nº 3.745.161 - DGPC/GO, e CPF nº 775.239.621-49, residente e domiciliado a Rua Desembargador Alves de Castro, Centro, CEP nº 75.660-000, nesta cidade de Buriti Alegre, Estado de Goiás; o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BURITI ALEGRE - GO**, inscrito no CNPJ sob o nº 14.667.287/0001-12, com sede na Rua Goiás nº 563, Centro, neste ato, representada pela sua Gestora a senhora **Analice Martins Custódio**, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade nº 3.869.988 - DGPC/GO, e CPF nº 945.780.441-49, residente e domiciliada na Rua José Sinhá, nº 866, Centro, nesta cidade Buriti Alegre, Estado de Goiás ao final assinado doravante denominado simplesmente **DISTRATADA** e, resolve cancelar o registro de preço dos itens avençados na Ata supracitada com a empresa **FOX COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 34.275.785/0001-27, sediada na Rua Secunda Rodrigo Ferreira, Qd. 16, Lt. 06, Sl. 02, s/nº, Setor Suleste, CEP nº 75.560-000, Cachoeira Dourada – Goiás, neste ato representada pelo seu sócio e proprietário o senhor o senhor Mário Alves Rodrigues Júnior, portador da carteira de identidade, nº 74.067.650 - 2ª Via - SSPPC/GO e CPF nº 958.291.801-20, conforme as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA ÚNICA – DO CANCELAMENTO

1.1. O Presente Termo tem por objeto o Cancelamento da Ata de Registro de Preço n. 031/2020, Pregão Presencial 021/2020, conforme ofício encaminhado pela Gestora do FMAS informando que a empresa não estaria cumprindo com a entrega dos itens conforme foi registrado em processo administrativo **4239/2020; 4302/2020; 4045/2020 FMAS**.

| ITEM | NOME DOS ITENS | DESCRIÇÃO DOS ITENS | MARCA | QTDE | UNID ADE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|-------------------------------|--|-------|-------|----------|-------------|-------------|
| 3 | ALCOOL 70% 1LT | Alcool 70%, frasco com 1000ml | | 100 | UND | 5,49 | 549,00 |
| 5 | ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 500ML | Alcool 70% Antisséptico aloe vera em gel, frasco com 500ml | START | 1.000 | UND | 12,25 | 12.250,00 |

| | | | | | | | |
|----|---------------------------------------|---|----------------|-------|-------|-------|----------|
| 12 | BOTA DE BORRACHA | Calçado de segurança tipo bota, cano longo, cabedal em pvc, na cor branca, entressola de borracha, sem biqueira, forro sintético, alma de borracha, solado em poliuretano, mono densidade, antiderrapante, palmilha lavável, antibacteriana, antimicrobiana, sem cadarço, sem gravação. Tamanho variados de 36 a 42 | BRACOL | 62 | PAR | 38,00 | 2.356,00 |
| 24 | CERA LIQUIDA 2LT | Cera líquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 2,000ml. | START | 370 | UND | 5,59 | 2.068,30 |
| 29 | COADOR DE CAFÉ DE PANO (GRANDE) | Coador de café, flanela de algodão, grande, com cabo de plástico. | ATIVA | 115 | UND | 4,80 | 552,00 |
| 37 | COPO DESCARTÁVEL 100ML PCT C/ 100 UND | Copo descartável, material polipropileno atóxico, capacidade 100 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 unidades. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação para reciclagem "PP", conforme NBR 13230 e capacidade do copo. | TERMOPO TE | 560 | UND | 4,20 | 2.352,00 |
| 39 | COPO DESCARTÁVEL 300ML PCT C/ 100 UND | Copo descartável, material polipropileno atóxico, capacidade 300 ml, aplicação água/suco/refrigerante. Tiras com 100 unidades. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação para reciclagem "PP", conforme NBR 13230 e capacidade do copo. | TERMOPO TE | 510 | UND | 5,14 | 2.621,40 |
| 46 | DETERGENTE ACIDO (LIMPA PEDRAS) 2LTS | Detergente ácido (limpa pedras) 2lts | START | 235 | UND | 9,95 | 2.338,25 |
| 57 | FÓSFORO C/ 10 UND | Curto, fino, feito de madeira e geralmente fósforo vermelho. Pacote contendo 10 unidades. | FIAT LUX | 115 | UND | 4,19 | 481,85 |
| 71 | LIMPA ALUMINIO LIQUIDO 500ML | Composição básica: tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo líquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml; embalado em caixa de papelão reforçado; laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante ANVISA/MS. | START | 50 | UND | 1,75 | 87,50 |
| 72 | LIMPADOR MULTIUSO 500ML | Limpador de uso geral (multiuso), embalagem com 500 ml. Utilizado para limpeza azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis. Aroma campestre. Sem a presença de amônia na composição. Acondicionadas em embalagens de papelão devidamente identificadas. | START | 1.250 | UND | 1,55 | 1.937,50 |
| 73 | LUVA COURO TIPO RASPA | Luva de couro tipo raspa, de boa qualidade. | ATIVA | 100 | UND | 29,00 | 2.900,00 |
| 77 | LUVA TECIDO PIGMENTADA | Luva de segurança tricotada em quatro fios de algodão; Pigmentos antiderrapantes de PVC na palma e face palmar dos dedos; Palma aderente e oferecem média resistência à abrasão; Possui pigmentação de alta qualidade | ATIVA | 400 | UND | 11,80 | 4.720,00 |
| 78 | MANGUEIRA PARA JARDIM | Mangueira para jardim em PVC, traçado em nylon, diâmetro 3/4 polegadas, espessura 2mm, pressão máxima 6 ba com esguicho. | TRAMONTI NA | 700 | METRO | 7,10 | 4.970,00 |

| | | | | | | | |
|-----|--|---|-----------------|-----|-----|-------|-----------|
| 79 | MARMITEX DESCARTÁVEL DE ISOPOR N 104 C/ 100 UND | Marmitex descartável de isopor nº104 pacote com 100 unidade com capacidade mínima de 750ml com tampa reforçada | ISOBRAS | 50 | UND | 84,50 | 4.225,00 |
| 80 | MASCARA CIRURGICA (CAIXA C/50 UND) | Máscara cirúrgica tipo não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico, características adicionais: clip nasal embutido, hipoalergênica, tipo uso descartável. | START | 8 | UND | 51,50 | 412,00 |
| 94 | PRATO Nº08 C/ 100 UND TAMPA FECHAMENTO P / MAQUINA MARMITEX CX COM 100 UND | Prato nº8 caixa com 100 unidades, tampa fechamento para máquina, material em alumínio. | BOREDA | 170 | UND | 50,30 | 8.551,00 |
| 99 | RODO CABO 40CM | Rodo de Plástico com cabo de madeira. Tamanho 40cm, Tamanho do cabo: 120cm | RODO FORTE | 169 | UND | 9,79 | 1.654,51 |
| 107 | SACO P/ LIXO 100LTS C/ 100UND | Saco plástico para lixo doméstico em polietileno, com capacidade de 100 litros com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 8 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. Pacote com 100 unidades. | RC PLASTICOS | 605 | UND | 23,00 | 13.915,00 |
| 111 | SACO PLASTICO 10KG (PACOTE 1KG) | Saco plástico atóxico, transparente, capacidade armazenamento 10kg, pacote de 1kg, 40x60. | JBM | 90 | UND | 29,00 | 2.610,00 |
| 112 | SACO PLASTICO 3KG (PACOTE 1KG) | Saco plástico atóxico, transparente, capacidade armazenamento 3kg, pacote de 1kg, 30x40. | JBM | 170 | UND | 24,00 | 4.080,00 |
| 113 | SAPONACEO 300GR | Saponáceo em pó com detergente, com um agradável perfume de pinho, indicado para a limpeza das sujeiras mais difíceis de serem removidas. Composto: linear, alquilbenzeno sulfonato de sódio, alcalizante, agente abrasivo, corante e essência, contém tensoativo biodegradável. Embalagem de 300 gramas igual ou superior ao sapolium radium. | START | 120 | UND | 4,00 | 480,00 |
| 114 | SHAMPOO 100ML | Shampoo para cabelos normais, frasco de 100 ml. | START | 130 | UND | 15,49 | 2.013,70 |
| 115 | SHAMPOO 350ML | Shampoo infantil para cabelos normais, frasco de 350 ml. | START | 50 | UND | 12,50 | 625,00 |
| 116 | SODA CAUSTICA 1KG | Soda caustica em escamas, 99%. Pacote 1 kg. | START | 200 | UND | 10,80 | 2.160,00 |
| 124 | VASSOURA DE PALHA | Vassoura de palha com cabo de madeira ou chapa de aço revestido com plástico medindo 26 a 30 cm. | START | 280 | UND | 10,35 | 2.898,00 |
| 125 | VASSOURA DE PELO C/ CABO 30CM | Vassoura de nylon com cerdas macias, cepo plástico de 30cm, cerdas de 11,5 cm com plumagem nas pontas, com cabo rosqueado de plástico, para limpeza em geral, tipo doméstica. | START | 155 | UND | 6,50 | 1.007,50 |

E por estarem assim conscientes das condições desta rescisão parcial e amigável, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Buriti Alegre (GO), 17 de Dezembro de 2020.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DE ALEGRE

ANDRÉ DE SOUSA CHAVES
Prefeito Municipal

ANALICE MARTINS CUSTÓDIO
Gestora FMAS

HERÓDOTO SANTANA DE AZARA
Gestor do FMS

JOÃO ALFREDO INÁCIO DE MELLO
Pregoeiro Oficial